CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 201/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana, que seja realizado o estudo da viabilidade de

implantação de semáforos no cruzamento entre as ruas Clara Gianotti de Souza e a rua

São Paulo, nos bairros Centro/Vila Fátima.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude do fluxo de trânsito local, pois temos ali fluxo de pacientes
do Complexo Ambulatorial Regional, escolares, além dos demais transeuntes e veículos
do centro comercial. Essa medida vem de encontro as reivindicações da comunidade e
propicia a diminuição de acidentes e o maior conforto de veículos e pedestres.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 24 de fevereiro de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 263/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br